
 

 

 

 

 

 

 
1 di 2 

UFFICIO BORSE E INCENTIVI ALLO STUDIO 

 

Decreto rettorale  

Classificazione: III-12 

N. allegati: 0 

 

 
APPROVAZIONE ATTI E ATTRIBUZIONE PREMIO DI LAUREA MIRIAM MAFAI AL DOTT. LUIGI PINTON 

PRESSO IL DIPARTIMENTO DI FILOLOGIA E CRITICA DELLE LETTERATURE ANTICHE E MODERNE 
 TUTOR Prof. RICCARDO CASTELLANA 

 

IL RETTORE  

 

- Visto il Regolamento delle borse di studio e di ricerca di Ateneo, emanato con D.R. n.1945 del 6/12/2018 

pubblicato nell’albo on line in data 7 dicembre 2018 e in vigore dal 8 dicembre 2018; 

- vista la delibera del Consiglio di Dipartimento di Filologia e critica delle letterature antiche e moderne di cui 

al rep. 136/18 prot. n. 147095 del 13/09/2018 contenente l’approvazione della proposta di istituzione del 

premio di laurea in memoria di Miriam Mafai; 

- accertata la disponibilità dei fondi come da progetto n. 2270-2018-BM-CONENTPRIV_001 di cui è titolare il    
Prof. Marco Bettalli; 

- visto l’Avviso di selezione emanato con D.R. rep. n. 1753/2018,  prot.174994/III-12 del 31/10/2018; 

- visto il D.R. rep. 1393/2019, prot. 127159/III-12 del 19/07/2019 con cui è stata nominata la Commissione 

esaminatrice; 

- visto il verbale delle operazioni concorsuali redatto dalla Commissione in data 29/07/2019,  prot. n. 141425 

del 05/08/2019; 

- accertata la regolarità degli atti con cui si individua la graduatoria di merito e si indica nel dott. Luigi Pinton 

il vincitore della selezione di cui all’Avviso sopracitato; 

- vista l’accettazione del suddetto premio di laurea firmata dal vincitore stesso, con riserva di approvazione 

degli atti, pervenuta via email il giorno 20/08/2019, prot. n. 145366  del 20/08/2019;  
 

 
DECRETA 

 

1. Sono approvati gli atti di selezione per l’attribuzione del Premio di laurea “Miriam Mafai” e la seguente 
graduatoria di merito: 

Nome e cognome Punteggio 
1) Dott. Pinton Luigi 95/100 

2)   Dott.ssa Di Gennaro Flavia 91/100 

3)   Dott.ssa Martano Irene 90/100 

2. La Dott.ssa Senesi Sara non è stata ammessa alla selezione in quanto priva del titolo di laurea richiesto; 



 

 

 

 

 

 

 
2 di 2 

 

3.  Il dott. Luigi Pinton è dichiarato vincitore e risulta assegnatario del Premio di laurea Miriam Mafai; 
4. L’importo lordo del premio è di € 1.500,00=, da erogare in una unica soluzione; 
5. Il Premio è assoggettato al regime fiscale che prevede una ritenuta alla fonte a titolo di imposta (IRPEF) pari 
al 25% in base all’art. 30 DPR 600/1973. 
 
 

Siena, data della firma digitale  
 
Il Rettore   
Francesco Frati 
  

 
 
 
 
 
 

 
 
 

Visto 
Il dirigente dell’Area servizi allo studente 
Giovanni Colucci  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
Visto 
Il Responsabile del procedimento  
Tamara Movilli 
 
  
 
 
 
 


		2019-08-21T07:38:34+0000
	MOVILLI TAMARA


		2019-08-21T10:36:02+0000
	COLUCCI GIOVANNI


		2019-08-21T10:41:46+0000
	FRATI Francesco




